

L.R.K. SUSIVIENYMO AMERIKOJE VYKDOMOJO KOMITETO SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

(Tęsinys)

Šis pereinamas pažymėtinas dar tuo, kad jame dalyvavę atstovai parodė puikų supratimą; jie priėmė Vyk. Komiteto rekomendacijas ir jas užgyrė. Deje, kaip ir visuose seimuose, mes turėjome labai mažą skaičių atstovų, kurie priešinosi visiems progresyviems žygiams.

Pirm diskusuojant seimo nutarimus ir planus ateičiai, išrodo, patartina šiuo laiku pakalbėti apie atsikimimus laike mano administracijos centro ofise. Vienok, pirmiausia, aš noriu paaiškinti, kodėl aš savo metiniam raporte šiais metais V. Komitetui padariau pareikšimą patardamas paieškoti kitą kandidatą sekretoriaus vieton. To pareikšimo priežastis buvo, kad aš norėjau būti kandidatu išdininko vieton. Aš jaučiau, kad aš nusipelniau teisę būti kandidatu į šį ofisą ir jeigu būčiau išrinktas, būtų geriau sutapę su mano asmeniniais planais ir, palyginant algų reikalą, tas būtų išėję mano naudai. Išdininko alga \$95 į mėnesį, plius \$10 į dieną dalyvaujant susirinkimuose ir praleidžiant prie patikrinimo knygu, kas pasiekia nemažiau 12 dienų į metus ir sudaro bendrą algą iš \$105 į mėnesį. Sekretoriaus alga buvo \$200 į mėnesį, be ekstra atlyginimo už dalyvavimą susirinkimuose, arba prie knygu patikrinimo. Skirtumas algose buvo tik \$95 į mėnesį ir sekretorius turi imti visą centro ofiso atsakomybę. Vienok, aš nuo kitų masinimų atsiskaičiau ir jie neįsiskunijo.

Nuo užėmimo šio ofiso atsakomybės, kaip sekretoriui, narystės atžvilgiu atmaina buvo maža, vienok paskutiniaisiais metais, turint viena darbininke mažiau, aš valiojau atlikti darbą nepažeidžiant patarnavimo nariams. Paskutiniuose trijuose seimuose skundų komisija neturėjo ką raportuoti, kadangi ji negavo jokių skundų. Aš daug darbavau gavimui laisnio Connecticut ir Massachusetts valstijose. Lešų fondo deficitas buvo eliminuotas daugiausia dėl išlaidų sutarimo ir aš kovojau ir laimejau savanorį persirašymo planą prieš mūsų aktuaro planą. Mano planas reikią sutaupymą virš \$150,000.00 nariams.

Aš taipgi galiu imti kreditą už pagerinimą mūsų turtų padėties, priede daugelio kitų pakeitimų padarytų mūsų sistemoje biznio vedimui.

Iki šiol aš buvau labai kuklus mano pareikšimuose; ir visuose pareikšimuose aš visuomet kalbėdavau V. Komiteto narių vardu. Aš nežinau, kiek narių įvertina patarnavimą, kurį šis ofisas jiems suteikė, bet to neužtenka. Mes prašome visų narių kooperacijos gauti naujų narių mūsų organizacijos augimui.

Įnešimai priimti pereinam seime yra tikri žingsniai pirmyn.

Kadangi pilnas raportas, apimantis mūsų organizacijos stovį buvo patiektas seimui, tai, mano manymu, nera reikalo plačiau aiškinti pirmojo 1946 pusmečio veiklą.

Aš apsiribosiu tolesnėse pastabose, kas buvo nuveikta po seimo patenkinimui atstovų troškimų parodytų užgyrimu įnešimų ir pasiruošimų ateičiai.

JAUNIMO KOMISIJA

Jaunimo komisija buvo įsteigta 1942 metų seime darbuotis jaunosios kartos tarpe ir ji padaryta įstatu dalimi. Vienok jaunimo komisija buvo suvaržyta stoka fondų, kurie gautų padėti atlikti pareigas pabriežtas įstatuose. Pereinamas seimas padarė proviziją pajamų gavimui, ir dėl tos priežasties aš pakviečiau komisijos narius dalyvauti vienoje V. Komiteto susirinkimo sesijoje apsvarstyti ir suformuluoti planus jaunimo programai. Šiame suėjime V. Komitetas ir jaunimo komisija diskusuos planus dėl ateities.

NAUJI PILNAMEČIŲ IR JAUNAMEČIŲ CERTIFIKATAI

Seimas, užgirdamas bendrą rezoliuciją, uždėjo V. Komitetui pilną atsakomybę veikti ir parinkti naujo tipo sertifikatus dėl pilnamečių ir jaunamečių skyrių su 3% uždabų ratomis dėl abiejų klasių. Seime atstovams buvo išaiškinti įvairūs pasirinkimai (options) numatyti pagal naujus sertifikatus.

Paruošti šiuos planus, po seimo aš turėjau ilgą konferenciją su mūsų organizacijos aktuaru jo ofise New York rugpjūčio 12-tą, kur mes sutarėme dėl sekančių sertifikatų rūšių, kuriuos šiame susirinkime rekomenduojų priimti: pilnamečių—Whole Life Paid Up at Age 85; 20 Year Payment Life; 20 Year Endowment ir Endowment at Age 65. Jaunamečių sertifikatai: Whole Life, Paid Up at Age 85, 20 Year Payment Life ir 20 Year Endowment. Apraudos duoklių ratos už naujus sertifikatus yra sulig to paties pagrindo, kaip ir dėl tų narių, kurie pakeitė savo senus 4% sertifikatus ir lešų fondų yra sulig to paties pagrindo. Vienok čia yra mažas pakėlimas duoklėse dėl "converted class" iš priežasties trumpesnio pribrendimo amžiaus. "Converted" sertifikatas yra pilnai išmokėtas sertifikatas sulaukus 95 metų amžiaus, kuomet naujai rekomenduojamas sertifikatas yra išmokėtas sulaukus 85 metų amžiaus.

Naujos duoklių ratos bus reguliariš ratos dėl visų naujų narių, neatšiuirint užsiėmimo (darbo) rūšies. Naujų ratų atžvilgiu diskriminacijos nebus. Vienok, kai ištyrimas parodys, kad aplikantas yra geresnės rizikos (preferred risk) ir turi nepavojingą darbą, tuomet toks aplikantas, priimtas nariu, gaus sertifikatą su sekančiomis koncesijomis:

1) Dvigubas atlyginimas—double indemnity. Tas reikią, kad jeigu mirtis įvyks iš priežasties sužeidimo laikotarpy 90 dienų po įvykio ir prieš nariui sulaukus 60 metų amžiaus, organizacija išmokės dvigubą apraudos sumą pažymėtą certifikate, daleidžiant, kad mirtis neįvyks militarėje tarnyboje; tuo atveju bus išmokėta tik pažymėta suma (face amount);

2) Atsisakymas nuo premijos—Waiver of Premium. Jeigu narys taptų visiškai sužalotas pirm sulaukimo 60 metų amžiaus ir bus prirodyta, kad jis daugiau negali dirbti, iš tokio nario nebus reikalaujama tolimesnio duoklių mokėjimo.

Šios koncesijos nebus duodamos aplikantams sandomiems pavojinguose užsiėmimuose. Cash surrender, Paid Up ir Extended apraudos pasirinkimai randsi visuose certifikatuose neatšiuirint užsiėmimo rūšies.

JAUNAMEČIŲ CERTIFIKATAI

Jaunamečių sertifikatų duoklių ratos yra pagrįstos 3%, bet remiantis patenkinančių patyrimu su jaunamečių gyvastimis, duoklių ratos, turės palankesni įvertinimą. Ratos imis duokles centro ofiso išlaidoms ir 5 centų mėnesinę duoklę kuopos išloms. Visa taip išskaičiuota, kad jaunamečių sulaukus 16 metų amžiaus jis automatiškai pereis į pilnamečių klasę įgydamas pilnas teises pilnamečių klasėje be papildinio duoklių.

Seime aš raportavau, kad šie planai yra dar svarstomi ir jie dar neįbaigti ir kad mūsų siekis yra pastatyti didžiumą mūsų biznio, pilnamečių ir jaunamečių, ant lygtaus pagrindo, kad viena grupė nemokėtų daugiau ir mažiau, kaip kita grupė. Kaip raportavau seime, išimty sudarys 3% sertifikatai dabar esantys galeje. Ši grupė sudaro mažą mūsų biznio dalį. Ši biznio klasė neturi pasirinkimo (option) pirmenybių, Cash Surrender Value, taipgi privilegijų gauti nuosimėlių, jeigu ateities patyrimai bus palankūs nuosimėlių (dividend) davimui.

Mano nuomone, kai šie planai bus pilnai priruošti, ir kai mes galėsime leisti naujus sertifikatus, mes galėsime didžiutiš įvedę į galę koncesijas lygius šerų kompanijų išleistiems kontraktams, tik už mažesnę sumą mūsų nariams, ir galutinai lygius kontraktus, kuriuos išduoda kompanijos, tik daug geresniais, negu daugelis iš jų duoda.

PLANUOJAMAS PAGERINTAS PATARNAVIMAS KUOPŲ SEKRETORIAMS

Mes jau užsakėme Addressograph System ir tikimės gauti prieš šių metų pabaigą. Nauja sistema, įrengta mūsų ofise, žymiai palengvins kuopų sekretorių darbą. Tas taipgi reikią, kad mums bus reikalingi kiti nauji įrenginiai centro ofise. Planas galutinai reikalauja samdyti tris generalinius organizatorius darbuotis su kuopų sekretoriais tarp narių ir jų draugų.

Mūsų narystę reikią išdalyti į tris zonas: vakarinę, vidurrytinę ir rytinę. Jeigu organizatorių pastangos turės pasisekti, tada bus galima duoti geresnes koncesijas kuopų viršininkams, ypatingai sekretoriams už jų darbą kuopose.

Šį tikslą atsiekti ir realizuoti kitus planus, kurie vėliau bus diskutuojami, kiekvienas, pradėdam Vykdomojo Komiteto nariais, baigiant kuopų viršininkais ir nariais, turi dėti pastangas gauti naujų narių. Konstitucija ir įstatai reikalauja, kad aplikantas įstojimui į LRKSA turi būti lietuvių kilmės, arba iš mišros šeimos, kurioje vienas ar kitas (vyras ar moteris) yra lietuvių kilmės ir katalikų tikėjimo. Ši dirva yra plati.

Maža kompeticija, kurią mes turime, mano nuomone, yra draugiška. Vienas kompetitorius, kurio įstatai neturi suvaržymų, turi apytikriai vienu trečdaliu daugiau narių. Kita didelė fraternalinė organizacija, daranti biznį tarp lietuvių, nėra ta žodžio prasme kompetitorium dėl jos narių pažiūrų ir apsiriboja aplikantais, kurie turi tas pačias pažiūras; vienok ta organizacija turi tiek pat pilnamečių narių ir nemažai jaunamečių. Tokių padėty sunku suprasti.

Mūsų organizacija turi plačiausią dirvą ir patogumų ir turėtų užimti ne tik pirmą vietą, bet išsimušti į frontą. Pereituose dviejuose seimuose buvo priimtos rezoliucijos, kurios pilnai perorganizavo mūsų organizaciją. Mes pasinaudosime šiais progresyviais žygiais ir pastatysime mūsų organizaciją priešakyje, kur ji teisėtai priklauso.

4% N.F.C. CERTIFIKATŲ PERRAŠYMAS

Iki šiai dienai pustrėčio tūkstančio narių persirašė į 3% sertifikatus. Persirašymo darbą šį mėnesį sulėtino mūsų dalyvavimas seime ir kiti užsiėmimai, bet darbas vėl atgyja pilnu sparamu. Priežastis, kad darbas taip gražiai progresuoja, yra kuopų viršininkų ir kai kurių mūsų kunigų kooperacija.

Mes, viršininkai, galutinai laimejome užgyrimą vieno iš geriausių planų pasiūlytų fraternalėms organizacijoms. Jei ateityje nariai nepersikeltų ir jie būtų priversti tą padaryti mokant aukštesnes duokles, negu dabartinis planas reikalauja, mus, kaip viršininkus, negalės kritikuoti, kadangi mes raginame priimti dabartinį planą.

NAUJOS APLIKACIJOS

Mes pasiruošę paduoti naujos aplikacijos formą apraudos departamentų užgyrimui. Ši aplikacija reikalauja daug daugiau informacijų iš aplikanto. Paskutinių metų patyrimas su išmokėjimais pomirtinių už narius, kurie tik trumpą laiką išbuvo mūsų organizacijos nariais, parodo, kad mūsų organizacijai reikalinga protekcija, reikalaujant iš aplikantų daugiau informacijų. Paruošimui aplikacijos formos aš turėjau tris konferencijas su mūsų naujai išrinktu daktaru kvotėju dr. A. J. Valibu.

Poseiminiuose reorganizaciniuose susirinkimuose paprastai būna V. kdomojo Komiteto sąstate permainos. Šiame susirinkime bus svarbių permainų. Viena iš jų, tai Juozo G. Joneikos, kaip išdininko, permaina. Sąryšy su šia permaina, aš naudojuos proga padėkoti jam už puikų patarnavimą suteiktą mūsų organizacijai einant išdininko pareigas ir už šaunią kooperaciją su centro ofisu, kas padėjo padaryti patenkinantį patarnavimą kuopoms ir nariams.

V. T. KVETKAS, Sekretorius

Po tolesnių diskusijų dėl sekretoriaus, finansinio raporto ir komentary, P. J. Karašauskas pasiūlė raportą priimti, V. Abromaitis parėmė. Priimtas vienbalsiai.

Pirmsėdis pakvietė raportuoti išdininką J. G. Joneiką.

IŠDININKO RAPORTAS

Lithuanian Roman Catholic Alliance of America Treasurer's Report of Receipts and Disbursements January 1, 1946 to June 30, 1946

Table with financial data for Lithuanian Roman Catholic Alliance of America, including receipts and disbursements for various funds and accounts.

Large financial table containing multiple sections: Wyoming National Bank, North Scranton Bank, Dime Bank, Penna. Liberty Bank, SUMMARY: Checking Accounts, SAVINGS ACCOUNTS, CLOSED BANKS, CASH SUMMARY, MINOR BENEFICIARY ACCOUNTS—TRUST FUNDS, Accounts Paid, Disbursements, and various bank balances.

